
UCHWAŁA NR LXX/385/23 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zamiaru zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. Poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 7 ust 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się podjąć uchwałę w przedmiocie zaliczenia drogi wewnętrznej położnej w miejscowości 
Kamionka/Nowy Świat, na działce 74 oraz działkach, które powstaną w wyniku podziałów nieruchomości 
zatwierdzonych decyzją ZRID do kategorii dróg gminnych po zakończeniu inwestycji polegającej na ,,Budowie 
drogi gminnej w miejscowości Kamionka/Nowy Świat powiat wieluński w zakresie skrzyżowania z drogą 
krajową nr 43”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7008F193-A7A7-47F3-9E11-E129BE821FC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Pątnów wystąpiła do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi (GDDKiA) 
w sprawie uzgodnienia projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kamionka/Nowy Świat, powiat 
wieluński, w zakresie skrzyżowania z drogą krajową nr 43 (km 4 + 900). 

GDDKiA wskazała, że przed przystąpieniem do prac projektowych oraz późniejszych robót budowlanych 
Gmina Pątnów powinna zawrzeć porozumienie na podstawie art. 19 ust. 4 w związku z art. 25 ustawy 
o drogach publicznych. 

W odpowiedzi na wniosek Gminy Pątnów o zawarcie takiego porozumienia, GDDKiA wskazała, że 
nie może zawrzeć porozumienia opisanego w art. 19 ust. 4 ww. ustawy z uwagi na fakt, że przedmiotowy 
odcinek drogi, który ma zostać rozbudowany, stanowi drogę wewnętrzną, a art. 19 ust. 4 ww. ustawy odnosi się 
do dróg publicznych. W tym stanie rzeczy GDDKiA stwierdziła, że podstawą zawarcia takiego porozumienia 
może być jednak uchwała intencyjna w przedmiocie zaliczenia ww. drogi do dróg publicznych po dacie 
zakończenia inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7008F193-A7A7-47F3-9E11-E129BE821FC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/385/23 RADY GMINY PĄTNÓW z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-21T09:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




